
  
  

ES 

     
   

OPRACS 13 R 

.. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
2 VALORES Y SEGUROS ' - - 

Ñ : > SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN . 

  

  os Eo " ABMARIÉLISA LOOR GOMEZ AS 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN | 

: o CONSIDERANDO: l 
QUE mediarite Resalución No.09.5.1J.0000408 del 22 de entro de: 2009,. inscrita en el 

Registro de Mercantil del cantón Guayaquil) e) 9 de Julio de 2009, se dectaró Ja disolución de la 
compañía MEXATEL S.A. “En fiquidación”, Por. la Cusal: contemplada en el inciso 3 del 
artículo 360 de la Ley de Compañlas; z : y    

. QUE el artículo 420 de la Ley de Compañtas dispone que la Superintendencia de Compañias, 
“Valores y Seguros es el organismo tétnico y con autonomia administrativa, económica y 

* financiera que viglla* y controla la. organización, actividades, funcionamiento, disolución y 
liquidación de fas compañias 'y otras “entidades, en las + rcamstancias y condiciones: establecidas 
por ia ley; . 

  

   
» QUE en virtud de lo dispuesto en mel. inciso segundo¡del órticulo 405 de- la Ley de Compañías, 

el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, sin. ningún otra trámite, podrá ordenar la 
cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil de las compañías cuyo trámite de 
disolución y liquidación no hubiere terminado en el lapso de un año a partir de la fecha de 
Inscripción de la resolución que declare la-disolución y. ordene la Jiquidación de una compañia en 
el Registro Mercantil del cantón correspondiente der domicilio de la compañila; 

QUE el señor Freddy Alberto Rieles García en calidad de aguidador de ta compañia 
MEXATEL S.A, “EN LIQUIDACIÓN”, ha solicitado la cancelación de la inscripción de su 
representada en el Registro Mercant, en virtud de ta disposición contenida en el inciso segundo 
del artículo 405. de lá Ley de Compañías mediante trámite 41029-0041-17 del 28 de funto de 
2017, adjuntando, te Declaración Juramentada realizada en la Notaría Vigésima Octava del 
cantón Guayaquii el 30 de mayo de 2018;y, las publicaciones de los avisos de requerimiento a 
los acreedores efectuados en el Diario El Telégrafo, los los 16,17, Y 18 de octubre de 2017.; 

QUE luego de la revisión de la documentación corréspondiente al "trámite. y aquella obtenida 
producto de la verificación de la situación sctual.de la compañta, se ha-emitido el Jnforme 
jurídico contenido'en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-1580-M del 18 de octubre 
de 2018 para la aprobación de su cancelación, por haberse cumplido con los requisitos de ley; 

AN “QUE concluida el proceso de liquidación con la "cancelación de la inscripción de la compañía 
en su respectivo registro, en caso de que surjan- nuevas, acreencias, subsiste la disposición 

establecida en el articulo 400 de la 'tey:de Compañias, la misma que permite a Jos nuevos 
acreedores que aparecieren reclamar por vía judicial, a los socios o accionistas adjudicatarios, 
hasta dentro de los cinco aÑos contados desde ta última publicación del aviso 's los acreedores. 
De Igual forma, en casos de fraude, abuso o vias de hecho cometidos a nombre de compañías y 
otras personas naturales o jurídicas, subsiste la solidaridad así como fa acción de incponibilidad 

de la persona juridica establecidas en el artículo 17 de la Ley de Compañias”; y, 

EN ejercicio de las atribuciones _Asignadas por el Superintendente de Compañias, Valores y 
Seguros mediante Résoluciones No, ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014;y, SCVS-INAF-DONTH- 
2018-0205.de fecha 18 de septiembre de 2018; 

Madriz; ; Guayaquil, Calle Pichincha 200 y Y de Octubre a 
¿ Teléfonos: 104) 3728500 * 
" WeeKGUpercias. gob.sc 

    
    

E8 LOS DATOS DE ESTA 
ados. INSCRIPCIÓN CONSTAN 
rEGIStRO EN NOJA DE SEGURIDAD 
AE AOSUNTA, _  



   
    

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS - 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN DURO EC cast i,  486alo y Ad. 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la Inscripción de la compañía 
MEXATEÍL S.A. "EN LIQUIDACIÓN”, en virtud de lo previsto en el artículo 405 de la Ley de 
Compañías, 

ARTÍCULO. SEGUNDO.- DISPONER que, inmediatamente, a través de Secretaría General 
de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, se notifique con la presente 
resolución al tiquidador con la publicación por una sola vez del texto íntegro de esta resolución 
en el sitio web institucional. : 

ARTÍCULO TERCERO.» DISPONER que el Notaria a cuyo cargo se encuentre el protocolo 
en que conste la escritura de constitución, anote al margen de ésta el hecho de que se ha 
cancelado la inscripción de la compañia, Cumplido, sentará razón de lo actuado, 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el funcionario que tenga a cargo es Registro 
Mercantil del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía MEXATEL S.A. "EN 
LIQUIDACIÓN”: a) Cancela la Inscripción de la compañía en el Registro a su cargo y efectúe 
las anotaciones marginales que correspondan; bj Cancele las inscripciones de los 
nombramientos del Liquidador Principal y Ligutdador Suplente, según corresponda; y c) Ponga 
las notas de referencia que disgone el inciso primero del Art, 51 de la Ley de Registra, Cumplido 
sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Supenntendencia de Compañías, Valores y 
Seguros. : - " 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que ejecutadas las formalidades citadas en los articulos 
anteñores, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros proceda a dar de baja de sus registros a la compañia materia de esta 
Resolución. : - : 

ARTÍCULO SEXTO,” DISPONER que a través de Secretaría General, se remite copla de 
esta resolución al Director Zonal 8 dei Servicio de Rentas Internas, al Instituto Ecuatoriano de 
Segutidad Social, al Servicio Nacional de Aduana del Ecuador y al Servicio Nacional de 
Contratación Pública. ” " : 

CUMPLIDO lo anterior remítase a esta Jurengercia copia certificada de esta Resolución. 

  

    
NOTIFÍQUESE.- DADA y fierfáda en la Superintindencia de Compañlas, Valores y Seguros, 

en Guayaquil, 18 de octibfa de 2018. : 
   

  

         A EOR5 GOH       
SUB! 

    

DE DISOLUCIÓN 
a TENCIA CERTIFICO 

Expediente: 100969 EA O mr ErInTERPENCIA eos 
Arórmitos 41029-DD41-17 A yy Cortar stas VALORYO Y o D ES FIEL CEPA 

: En EL PRESENTE DOCUMENT E 2% QUE UE CONSTA EN EL EXPEDIENTE 

.. MEL DOGUSENTO Q 

Matriz: Guayaquil. Gale Pictinona ON 
Telefonos: (04) 3728500 
viww.supercias.gob.sc 

  

i 
7 

A
 
t
a



  

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

019-09-01-021- 82 

RAZON: AB. KARLA LILIANA TRONCOZO HASING, Notaría Vigésima Primera del 

Cantón Guayaquil, en cumplimiento a lo que dispone el “Artículo TERCERO de la 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00009574, dictadá por la Subdirectora de 

Disolución, de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, Abogada 

Marielisa Loor Gómez, el 18 de octubre del 2.018,se tomó nota de la cancelación de la 

inscripción de la compañía MEXATEL S.A “EN LIQUIDACION”, al margen de la 

escritura pública de “CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA MEXATEL 

S.A”, otorgada ante el entonces Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 

Abogado Marcos Díaz Casquete, el 02 de mayo de 2.000, la misma que se encuentra en 

el protocolo de escrituras públicas a mi cargo.- Firmado y sellado en la ciudad de 

Guayaquil, el 08 de ejulio del 2.019.- Lo. 

CO omaXxnos 
. AB.KARLA LILIANA TRONCOZO HASING” 

NOTARIA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL + 

  

   

   

   

  

  

k q A 
¡ á% 08 EMIPE. ME ERA 

Y año INSCRIPCIÓN CONSTAR 
] REGISTRO EN HOJA DE SEBURIDAD 
ACUC ADJUNTA, 

      
      

  

P.M  



  

  

do rompa ee 
SUDIUNTURA DA 

Factura: 002-002-0000331 30 

IN MIN vin 
2019090102100068 

NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

“+ ,. *  NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL - 

RAZÓN MARGINAL N? 20190901021000682 

   
  

  

  

  

  

Z MATRIZ “BR HERA 
FECHAS 8 DE JULIO DEL 2019, (11:01) AA 
TIPO DE RAZÓN: RESOLUCIÓN NO. SCVS-INC-DNASO-80-2018-00009574, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
TACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA MEXATEL S.A, 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 02-05-2000 
    
  

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

    
  

  

  

  

      
  

  

  

e 

  

OTORGANTES < - - : Ls o 
AAA ada OTORGADOPOR —* AAA —, - 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN —- 
LUDHANILAL ASSANDAS POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA >” - " 0911822203 

e > % 2 “o, . AFAVORDE e Eo A 
    _ [DOCUMENTO DE DENTIDAD 
  

NOMBRESIRAZON SOCIAL 

¡AGTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

ERO DE PROTOCOLO: 

  

No. IDENTIFICACIÓN 

A TESTIMONIO 

CANCELACIÓN DE LA INSCRIPCION 

18-10-2018 *- s 

Eos % ta 

o NOTARIO(A) KARLA LILIANA TRONCOZO HASING . 

NOTARÍA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20190901021000682 ! 

  

  

  

  

  

MATRIZ r s 

FECHA: 8 DE JULIO DEL 2019, (11:01) 

TIPO DE RAZÓN: RESOLUCIÓN NO. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00009574, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

¡ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA MEXATEL Ez A. : 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 02-05-2000 » 
  

NÚMERO DE PROTOCOLO:     
  

OTORGANTES 

SOCIAL 

LUDHANILAL ASSANDAS 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

N DE PROTOGOLO: 

La . OTORGADO POR a 

TIPO INTERVINIENTE » DOCUMENTO DE DENTIDAD 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

No, IDENTIFICA: 

0911822203 

A FAVOR DE, y s . 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IDENTIFICA ¡TIPO INTERVINIENTE 

TESTIMONIO 

CANCELACION DE LA INSCRIPCION 

18-10-2018 

  

  

  

 



  

e
 

Rs El 
REGSTRO MERCANTIL Se a SÍ GOBIERNO 

y : DETODOS 
MA 

GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:32.476 
FECHA DE REPERTORIO:08/julV2019 
HORA DE REPERTORIO: 15:54 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha ocho de Julio del dos mil diecinueve, queda inscrita la 

presente Resolución N” SCVS.INC.DNASD.SD.2018.00009574, dictada el 

18 de octubre del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. 

MARIELISA LOOR GOMEZ de la Superintendencia de Compañías de 
Guayaquil, la misma que contiene la Cancelación de Inscripción, de la 
compañía MEXATEL S.A. "EN LIQUIDACION”, y se cancela el 
nombramiento de liquidador otorgado a favor de Freddy Alberto 
Ruales Garcia, de fojas'7:415 a 7.417, Libro Sujetos Mercantiles Número 
1.026. .- 2.--Se efectuaron anotaciones del contenido de esta Cancelación, 
al margen de la(s) inscripción(es) tespectiva(s). 

ORDEN: 32476 

A 1390 509» 

COL ASENCIO 
ARYORAORYQRADD e 

  

Guayaquil, 10 de julio de 2019 

REVISADO PORÁ 

/ 

0055509 
  

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030



  

Y SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
OOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
3 A 9 OO 

13 JUL 2019 

     UA


